

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Obnova povrchov miestnych komunikácií v Nových Zámkoch – III. etapa

**Obstarávateľ:** Mesto Nové Zámky

**Poradové číslo:** 5

**Dátum podania:** 01.12.2021 13:58:47

03.12.2021 19:32:33

Otázka č. 1: V zmysle súťažných podkladov bod 16.1.4 uchádzač má predložiť **potvrdenia, doklady a dokumenty, prostredníctvom, ktorých uchádzač preukazuje splnenie požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet zákazky, pričom tieto doklady nie sú konkrétne vymenované alebo špecifikované.**

Pre vylúčenie akýchkoľvek nejasností resp. nezrovnalostí a vzhľadom na to, že nespĺnenie predmetnej požiadavky môže mať za následok vylúčenie uchádzača Vás týmto žiadame o jednoznačné zadefinovanie konkrétnych dokladov a dokumentov, ktoré verejný obstarávateľ požaduje v zmysle vyššie uvedeného bodu.

Odpoveď č. 1: Pre upresnenie je potrebné postupovať podľa bodu B.3 súťažných podkladov.

**Poradové číslo:** 4

**Dátum podania:** 01.12.2021 13:49:38

03.12.2021 19:32:33

Otázka č. 1: V návrhu zmluvy o dielo je v bode 15.7 okrem iného uvedená **Príloha č. 4 – Popis prác**. Domnievame sa správne, že pod **Prílohou č. 4 - Popis prác** sa rozumie časť súťažných podkladov/dokument, ktorý sa volá **B. Opis predmetu zákazky**?

Odpoveď č. 1: Áno.

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 01.12.2021 09:31:49

03.12.2021 19:32:33

Otázka č.1

Vzhľadom na súčasnú situáciu (obmedzená mobilita a kontakt s inými ľuďmi) a skutočnosť, že platná legislatíva túto podmienku nevyžaduje Vás týmto žiadame o zmenu požiadavky uvedenej v súťažných podkladoch bod 12.13 písm. b) a to takým spôsobom, aby bola zrušená požiadavka **osvedčenia podpisov na plnomocenstve**.

Odpoveď č. 1: Verejný obstarávateľ nebude meniť súťažné podklady, nakoľko v zmysle uznesenia Vlády SR č. 695 z 24.11.2021 k návrhu na vyhlásenie núdzového stavu a na prijatie opatrení podľa čl. 5 ods. 4 ústavného zákona č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu a núdzového stavu v znení neskorších predpisov bodu C, časť C.1. číslo 23 v čase od 05.00 do 20.00 hod. na cestu na orgán verejnej moci na účely vykonania úkonu, ktorý nemôže byť vykonaný zaslaním zásielky alebo prostriedkami diaľkovej komunikácie a cestu späť sa obmedzenie nevzťahuje.

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 30.11.2021 09:03:40

30.11.2021 13:35:12

**Otázka č.1:** Na základe vysvetlenia verejného obstarávateľa zo dňa 26.11.2021 a odpovede č.1 „Verejný obstarávateľ disponuje vlastnou skládkou, kde sa **asfaltový** recyklát uloží.“, nám nie je jasné ako bude nakladané so stavebným odpadom – **betonovým**?

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „**betónový odpad**“ do výkazu výmer, prípadne o vysvetlenie ako bude nakladané so stavebným odpadom - **betón** a kto bude znášať poplatok za skladovanie sutiny.

Odpoveď č. 1: Stavebný odpad - betónový bude tak isto uložený na skládku verejného obstarávateľa ako v prípade asfaltového recyklátu.

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 26.11.2021 08:26:39

26.11.2021 13:09:55

**Otázka č. 1** Po naštudovaní projektovej dokumentácie a výkazu výmer, sú vo výkazoch výmer dané položky: „Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km“ a položka „Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny“. Vo všetkých výkazoch výmer stavebných objektov sa nenachádza položka poplatok za skladovanie sutiny. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky do výkazu výmer, prípadne o vysvetlenie ako bude nakladané so stavebným odpadom a kto bude znášať poplatok za skladovanie sutiny.

Odpoveď č. 1: Verejný obstarávateľ disponuje vlastnou skládkou, kde sa asfaltový recyklát uloží.

**Otázka č. 2** Vo výkazoch výmer jednotlivých objektov sa nachádza položka: „Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku“. Čo má daná položka obsahovať? Dočasné dopravné značenie nie je predmetom projektovej dokumentácie, doplní ju verejný obstarávateľ alebo na základe čoho má uchádzač dočasné dopravné značenie oceniť?

Odpoveď č. 2: Uchádzač dá vypracovať projekt dočasného dopravného značenia potrebný pre určenie DDZ a požiadava o potrebné povolenia na uzávierky ciest na jednotlivé úseky.

**Otázka č. 3** Vo výkazoch výmer jednotlivých objektov sa nachádzajú 2 vrstvy asfaltovej vrstvy: „Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm“ a „Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm“. Postrek asfaltový je v množstve pre jednu asfaltovú vrstvu a chýba rovnaké množstvo asfaltového postreku aj pre druhú vrstvu. Doplní obstarávateľ položky do výkazu výmer alebo bude použitá iba jedna vrstva postreku?

Odpoveď č. 3: Nakoľko práce na cestách budú prebiehať počas úplnej uzávierky cesty, tak nie sú potrebné dve vrstvy asfaltového postreku.

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Obnova povrchov miestnych komunikácií v Nových Zámkoch – III. etapa

**Obstarávateľ:** Mesto Nové Zámky